
 

1 

Smlouva o provádění servisu  
 

Druh servisní smlouvy: servisní smlouva bez náhradních dílů 

 

Ev. č. Objednatele: CKTCH/2021/0160 Ev. č. Zhotovitele: CZ/1727 - CEECZ-198820/A 

 
1. Smluvní strany: 

 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 
Objednatel:  Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno  
Se sídlem:  Pekařská 664/ 53, 656 91 Brno 
IČ:  00209775 
DIČ:  CZ00209775 
Zastoupený:  doc. MUDr. Petrem Němcem, CSc., MBA, ředitelem 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, č.ú.:      88 634 621 / 0710       
 
 
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: Philips Česká republika s.r.o. 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeného MOS v Praze v oddíle C , vložce 38206 
Se sídlem: Rohanské nábřeží 678/23, 186 00 Praha 8 
IČ: 63985306 
DIČ: CZ63985306 
Zastoupený:  Tomášem Vavrečkou, Janem Dörlem, jednateli společnosti 
Bankovní spojení:  
 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“ 
nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 
 
 
tímto uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), na realizaci veřejné 
zakázky nazvané Kardioangiografický komplet pro hybridní kardiovaskulární výkony (dále jen 
„veřejná zakázka“). 
 
 
 
 



 

2 

 
2.Předmět smlouvy 
 
Výše uvedené smluvní strany spolu uzavírají smlouvu o provádění mimozáručních a pozáručních 
oprav a periodických prohlídek přístrojů uvedených příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „přístroj“) 
který je umístěn na pracovišti objednatele. 
 
 
2.1 Opravy 
 
a) Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět veškeré opravy přístroje podle jeho 

požadavků, které objednatel sdělí e-mailem nebo poštou. 
 
b) Počet servisních zákroků zhotovitele za účelem oprav přístroje u objednatele je zcela 

neomezen. 
 
c) Zhotovitel nehradí náhradní díly, které je nezbytné použít při opravách. 

 
d) Zhotovitel hradí práci servisního technika a náklady spojené s dopravou technika na místo 

opravy. O provedení opravy vydá zhotovitel objednateli servisní protokol. 
 
e) Zhotovitel nehradí náhradní díly a práci spojenou s opravou poškození, které vzniklo 

nedbalostí obsluhy přístroje ze strany objednatele. Tato výjimka se vztahuje i na poruchy 
počítačů a ovládacího softwaru, způsobené zásahem objednatele do konfigurace počítačů a 
operačního systému, případně instalací dalšího softwaru, který není určen pro funkci 
přístrojů. 

 
f) Zhotovitel nehradí běžný spotřební materiál potřebný pro provoz přístrojů, jako jsou např. 

kapiláry, zkumavky, injekční stříkačky, matriční standardy a další reagencie. 
 
g) Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do svých provozních prostor za účelem 

oprav přístroje a poskytnout mu potřebnou součinnost tak, jak vyplyne z požadavků na řádné 
provedení opravy 

 
h) Zhotovitel se zavazuje do 48 hodin od nahlášení poruchy přístroje provést analýzu příčin 

poruchy a neprodleně zahájit opravu přístroje. Drobné závady budou odstraněny neprodleně, 
nejpozději do 2 pracovních dnů od zahájení opravy, složitější závady vyžadující objednání 
náhradích dílů budou odstraněny nejpozději do 6 pracovních dnů ode dne zahájení opravy. 
Sankce za prodlení při odstranění poruchy je 0,05 % z kupni ceny, kterou se zavazuje uhradit 
zhotovitel objednateli za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo objednatele 
nechat odstranit poruchy 3. osobou na náklady zhotovitele, stejně tak není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody. 

 
i) Zhotovit zajistí odbornou a ekologickou likvidaci neopravitelného, nebo nepoužitelného 

přístroje. Zhotovitel dodá objednateli protokol o provedené likvidaci přístroje. 
 
 
 
 



 

3 

2.2 Bezpečnostně technická kontrola 
 
a) Zhotovitel bude pro objednatele provádět pravidelnou bezpečnostně technickou kontrolu dle 

zákona č. 89/2021 Sb. Zákona o zdravotnických prostředcích, přístroje spojené s ověřením 
jejich správné funkce. V průběhu bezpečnostně technické kontroly budou zdarma vyměněny 
náhradní díly, které jsou specifikovány v servisní dokumentaci. 

 
b)  Zjištěné závady na přístrojích budou odstraněny již během bezpečnostně technické kontroly, 

pokud to nebude možné, pak nejpozději do 5 pracovních dnů od zjištění závady. O výsledku 
bezpečnostně technické kontroly vydá zhotovitel objednateli protokol.  

 
c) Zhotovitel se zavazuje provést na přístroji odbornou bezpečnostně technickou kontrolu 1 krát 

ročně ( v souladu s doporučením výrobce) a navrhnout termín jejího provedení. 
 
d) Termín bezpečnostně technické kontroly bude stanoven na základě vzájemné dohody mezi 

objednatelem a zhotovitelem. Bezpečnostně technická kontrola může být vykonána i při 
provedení opravy dle čl.2.1 této smlouvy. V případě, že nebude bezpečnostně technickou 
kontrolu ze strany zhotovitele provedena v dohodnutém termínu nebo nebude-li provedena 
zhotovitelem v rámci stanovené periody vůbec, zavazuje se zhotovitel udradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupni ceny za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno 
právo objednatele nechat provést bezpečnostně technickou kontrolu 3. osobou na náklady 
zhotovitele, stejně tak není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

 
e) Zhotovitel nehradí běžný spotřební materiál potřebný pro provoz přístroje, jako jsou např. 

kapiláry, zkumavky, matriční standardy a další reagencie, použité při provedení preventivní 
prohlídky. 

 
f) Zhotovitel je povinen objednatele informovat o změně software, firmwaru, nastavení 

datového rozhraní, případně jakékoliv okolnosti, která má vliv na přenos dat z přístroje do 
informačních systémů Objednatele. Změna bude oznámena minimálně 1 měsíc před 
provedením plánované úpravy. 

 
g) Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do svých provozních prostor za účelem 

provedení bezpečnostně technické kontroly přístroje a poskytnout mu potřebnou součinnost 
tak, jak vyplyne z požadavků na řádné provedení bezpečnostně technické kontroly. 

 
 
3. Smluvní odměna a platební podmínky 
 
a) Za činnost dle čl.2. této smlouvy přísluší zhotoviteli odměna ve 323 372,50 Kč včetně DPH 

ročně. Tato odměna přísluší zhotoviteli paušálně bez ohledu na počet závad a počet použitých 
náhradních dílů. 

 
b) Tato odměna přísluší zhotoviteli po skončení záruky, která je 24 měsíců od data předání 

přístroje do provozu. 
 
c) Platba za činnost dle čl.2 této smlouvy je splatná na základě faktury, kterou předá zhotovitel 

2x ročně objednateli, vždy po skončení příslušného období. Splatnost faktury je 14 dní od 
doručení objednateli. 



 

4 

 
d) Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn v souladu s 

§109a zákona č. 235/2004 Sb. daň z přidané hodnoty uhradit na účet správce daně, aby se 
vyvaroval ručení za nespolehlivého plátce (objednatele). Pokud objednatel uhradí částku ve 
výši DPH na účet správce daně zhotovitele a částku bez DPH zhotoviteli, považuje se tento 
závazek za splněný. 

 
e) Podkladem pro provedení fakturace bude servisní protokol podepsaný pověřenými zástupci 

obou smluvích stran, který bude obsahovat přesný popis servisního zásahu a bude 
nedílnousoučástí každé faktury. 

 
 
4. Doba platnosti smlouvy 
 
a) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva může být ukončena kteroukoliv ze 

smluvních stran pouze v případech uvedených v tomto článku. 
 

b) Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel překročí lhůtu 
splatnosti, tak jak je uvedeno v čl. 3., odst. b) a c) této smlouvy, o více než jeden měsíc. 
V tomto případě je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré doložitelné náklady za 
práci servisního technika, náklady spojené s dopravou technika na místo opravy a za náhradní 
díly, které bylo nezbytné použít při opravách, provedených v době před ukončením platnosti 
této smlouvy.  

 
c) Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel není schopen 

provést potřebné opravy a odstranit zjištěné závady na přístroji ve lhůtě kratší než 1 měsíc po 
jejich nahlášení zhotoviteli. Pokud dojde z těchto důvodů k předčasnému ukončení smlouvy, 
přísluší zhotoviteli poměrná část smluvní odměny odpovídající skutečné době trvání této 
smlouvy.  

 
d) Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel není schopen 

předložit platný certifikát servisního technika vydaný výrobcem přístroje po celou dobu 
platnosti servisní smlouvy. 

 
e) Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět vztah založený touto smlouvou, a to bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počáná běžet od prvého dne měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
 
5.Záruky 
 
Zhotovitel poskytuje záruku na provedené práce a použité náhradní díly v délce 6 měsíců, na práci 
servisního technika 12 měsíců. Tato záruční doba je platná i v případě ukončení platnosti servisní 
smlouvy. 
 
 
 
 
 



 

5 

6.Ostatní ujednání 
 
a) Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy určen 

 
 
b) Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy určen  

 
 

 
c) Pokud zhotovitel během platnosti této servisní smlouvy zjistí, že bude plnit veřejnou zakázku, 

nebo její část, pomocí poddodavatele, sdělí objednateli identifikační údaje poddodavatele, a 
to nejméně 10 dní před zahájením plnění veřejné zakázky. Pokud zhotovitel využije k plnění 
veřejné zakázky poddodavatele, objednatel si vyhrazuje provádět platby přímo 
poddodavateli, pokud o to poddodavatel zadavatele požádá. Objednatel bude hradit přímo 
poddodavateli, pokud zhotovitel bude v prodlení s platbami poddodavateli o více než 10 dní 
než jsou uvedeny lhůty v této servisní smlouvě. 

 
d) Ostatní právní poměry neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými obecně závaznými 

právními předpisy České republiky. 
 
e) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků, které 

jsou odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této 
smlouvy. 

 
f) V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže vzhledem k platnému právnímu řádu 

nebo vzhledem k jeho změnám neplatné, neúčinné nebo sporné, zůstávají ostatní ustanovení 
smlouvy touto skutečností nedotčena. Namísto dotčeného ustanovení nastupuje buď 
příslušné ustanovení obecně závazného právního předpisu, které upravuje právní vztah svou 
povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu, nebo není-li takové ustanovení v obecně 
závazném právním předpisu obsaženo, použije se způsob řešení, který je v obchodním styku 
obvyklý, a který odpovídá vůli stran při uzavírání smlouvy. Případné spory řeší účastníci 
dohodou. Nedojde-li ke shodě, je místně příslušným soud v Brně. 

 
g) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 
 
h) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti od zveřejnění v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a ukončením 
záruky. 

 
i) Obě smluvní strany shodně konstatují, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 

a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 
j) Tato smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv. 
 
 
 
V Praze      V Brně   
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
  



 

7 

 
Příloha č. 1 – specifikace předmětu plnění 
 

Položka Typové 
označení 

 
 

Ultrazvukový přístroj  Philips Epiq CVXi  
Hemodynamický systém Schwarzer 

Evoution COre  

Optická koherentní tomografie (OCT) OPTIS Next 
Imaging  

IVUS a FFR IntraSight 7  
Intraoperační neurofyziologický 
monitor 

Cascade IOMAX  

Závěsné stativy a ramena MZ Liberec  
          
Celková nabídková cena   267 250,00 56 122,50 323 372,50 

 
 


	V Praze      V Brně

	fill_1: 
	Jan Dörl: 
	fill_2: 
	DPH: 
	s DPH: 
	fill_9: 
	Hemodynamický systém: 
	70 00000: 
	14 70000: 
	84 70000: 
	Optická koherentní tomografie OCT: 
	OPTIS Next Imaging: 
	50 00000: 
	10 50000: 
	60 50000: 
	IVUS a FFR: 
	IntraSight 7: 
	Cascade IOMAX: 
	16 44000: 
	3 45240: 
	19 89240: 
	fill_1_2: 
	MZ LiberecRow1: 
	8169000Row1: 
	17 15490Row1: 
	98 84490Row1: 
	MZ LiberecCelková nabídková cena: 
		2021-11-29T15:23:56+0100
	Tomáš Vavrečka


		2021-11-29T15:34:08+0100
	Jan Dörl


		2021-12-09T09:08:46+0100
	doc. MUDr. Petr Němec, CSc.




